РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

422386 Тетюшский район,
с.Бессоново, ул.Стахановская, 1 2

01 июля 2О22 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тотЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты

422386 Татеш районы, авыл
Бессоново, Стахановская ур, 12

рЕшЕниЕ
Ns17-1

о внесении изменений в Решение совета Бессоновского
селЬскогопоселенияТетюшскогомУниципалЬногорайона

Республики TaiapcTa' от 14.12.2о2lг Ns 1з-1 < О бюджете Бессоновского

сельGкого поGеления Тетюшского муниципального района на2о22 год и на

плановый период 2023п2024 годовD

Заслушав и обсудив информацию._ Главы Бессоновского сельского

поселения по вопросу внесения'иiменений в Решение Совета Бессоновского

сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

от 14.12,2О2lг Ne13-1 ко бюджете Бессоновского сельского поселения

Тетюшского муниципального района на 2О22 год и на плановый период 202З и

2о24 годов)), Совет Бессоновского сельского поселения

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Бессоновского сельGкого поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2021г Ns13-1 ( О бюджете

Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района на 2022

ГодИНаплаНоВыЙпериод2О2Зи2024гоДов))следУюЩИеИзМенеНия:
'l. в статrЬ 1,'nyr*r"'1, подпункте 1 после слов <<общий объем доходов

бюджета Бессоновского сельского'поЪ"п"rrя Тетюшского муниципального района

республики татарстан в сумме> цифры (2605,3> заменить цифрами <2886,58 >;

ДоходыУВелИЧИВаютсязасчетмежбюджетНыхтрансфертовНасУММУ
281,280 тыс.рублей.

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <<общий объем расходов

бюджета Бессоновского
""nr"*oro

поa"п"rrя Тетюшского муниципального района

республики татарстан в сумме> цифры (26о5,3> заменить цифрами <29з8,585 >;

в статье .t, nyr*i" 1, подпункте з после слов <oефицll б:ry::=
БессоноВскогО сельскогО поселениЯ Тетюшского муниципального раиона

Республики Татарстан в сумме> цифру <0> заменить цифрами <52,005 >,

3. Направить остаТки средсТв бюджета Б_е_ссоновского сельского поселения

Тетюшскоrо *уrrцrпального р.йоr" ," O't ,о1.2о22 в сумме 52,005 тыс, рублей на

расходы по КБК:
0104 99000020 40 244 346-4,6в0
01 1 3 9900092з50 244 з1 0_1 1 ,1 00

050з 990007805о 244 222-6,000
0503 990007805о 244 з44,10,965
0503 990007805о 244 346-1 9,260

тел. (84373) 5 1 -2- 1 8, факС 8(s4373)5 1 -2:1 В
|
e-mail : Bson,Tet@l_ajar, ru

окпо 42145з41, огргi ioz,l oobsoooig, иннlкпп t озвоOzss+lt 6з80 1 001

Е1..'
::. .

4. Таблицы 1 приложений 1,2,3,4 изложить в новой редакции
5. Опубликовать настояIлее решение на официальном сайте Тетюшского

муниципального района и разместить на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU)

6. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Бессоновского
сельского поGеления Тетющского
муниципального района
Республики Татарстан Ю.А.Врясов

.:
,

l,

ý'.

г.-

'с
L

Е

Е
l::

]

i

f,F

i:,

'ý%sý
€l;ЕцУ"#l\Y

i

Il

I

Приложение J\Ъl
к Решению Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципzulьного района Республ ики
татарстан " о бюджете Бессоновского
сел ьского поселения Тетюшского
муницип€u]ьного района Республ ики
Татарстан на2022 год и на плановый
период 202З и 2024 годов> с
изменениями от 01.07,2022г JФ l 7-1

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского

l
i
I

поселения Тетюшского муниципального района Республики TdTapcTaH на
2022 г.

Код показателя наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000
000

Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

52,005

01 05 00 00 00 0000
000

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

52,005

01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков средств
бюдясетов

_288б,580

01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
N,IуниципilJIьного района

-288б,580

01 05 00 00 00 0000
б00

Уменьшение остатков средств
бюджетов

2938,585

01 05 02 0l 10 0000
бl0

Уменьшение прочих остатков
ценежных средств бюджета
иуницип€lJIьного района

29з8,585

I

Приложение ЛЪ2
к Решению Совета Бессоновского
сел ьского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджете Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципiшьного района Республики
Татарстан на2022 год и на плановый
период 202З и 2024 годов> с
изменениями от 01.07.2022г Лs l7- l

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшiйого
муниципального района Республики Татарстан

на 2022 rcд

тыс.

Наименование доходов код дохода Счмма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 282,80
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000

000
10,80

Налог на доходы физических лиц l 01 02000 01 0000
110

10.80

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 0б 00000 00 0000

000
272,00

На,rог на имущество физических лиц 1 0б 01000 00 0000 000 42,00
Земельный нЕtлог 1 06 06000 00 0000 110 . 2з0,00
БЕЗВОЗМЕ ЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2б03.78
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 2603,,l8

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

2 02 10000 00 0000 150 1546,]0

20220000 00 0000 150 672,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

2 02 30000 00 0000 150 103,80

прочие межбюджетные трансферты, rrередаваемые
бюджетам

20249999 000000 150 28|,28

ВСЕГО ДОХОДОВ 288б,580

Приложение Nч3
к Решению Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципzu]ьного района
Ресгryблики Татарстан " О
бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского
муницип€u] ьного района
Республики Татарстан на2022 год
и плановый период 2023 и2024
годовD с изменениями от
01.о7.2022гN9 l7-1

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов

расходов классификации расходов бюджета на 2022 rод

i
I

( тыс.

наименование Рз п
р

цср вр Сумма

общегосударственные вопросы 01 1250.98
Функционирование высшего должностного лица
местного самоуправления

01 02 378,00

Непрограммные направления расходов 01 02 )9 0 00 00000 378,00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 ) 378,00
Расходы на выплаты персонiUIу в целях обеспечения
выполнения функчий государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 99000
02030

l0
0

378,00

Функционирование местных органов
исполнительной власти

)1 04 668,38

Непрограммные направления расходов э1 04 )9 0 00 0000 0 668,38

Щентральный аппарат 01 04 99 0 00 020z l0 668,38
Расходы на выплаты персонzrлу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 )9000
)2040

10
0

299"00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 99000
02040

20
0

365,38

Иные бюджетные ассигнования э1 04 99000
02040

80
0

4,00

Эбеспечение деятельности финансовых органов 01 0б 1,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципarльных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с

заключенны м и соглашениями

0l 06 99000
25600

50
0

1,00

Другие общегосударственные вопросы )1 13 2оз.6с
Непрограммные направления расходов )1 13 99 0 00 000с t0 186.0с

Уплата нzu]ога на имущество организаций и
земельного налога

01 lз )9 0 00 02950 186,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1з 99000
02950

80
0

l86,00

Непрограммные направления расходов 0l 13 99 0 00 00000 17.60
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92з50 1 1,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

э1 lз 99000
92350

20
0

11.100

Страхование муниципальных служащих эl 13 99 0 00 924|0 1,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0l 13 99000
924L0

z0
0

1,50

Щиспасеризация муницип,uIьных служащих 01 Iз 99 0 00 97080 5.0с
3акупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99000
97080

2о
0

5,0с

национальная оборона 02 00 r03.800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103,80с
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 l03,80c
Осуществление первичного воинского учёта на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99 0 00 51 180 l03,80c

Расходы на выплаты персонirлу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

а2 0з )9000
51180

10

0
93,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02 03 )9000
51 180

2а
0

10,300

Национальная экономика э4 50,000

Щорожное хозяйство (дорожный фонд) J4 09 50,000
Непрограммные направления расходов )4 09 99 0 00 00000 50,000

\1 09 99 0 00 78020 50,00с
дорог и инженерных сооружений на них в границах
городских округов и поселений в рамках
благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 99000
78020

2о
0

50,000

Жилищно-коммyнальное хозяйство 05 1533.805
Благоустройство 05 03 1533.805
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 861,81
Уличное освещение D5 03 99 0 00 780l 353,60
Закупка товаров, работ и услуг для муниципzшьных
нУжд

D5 03 99000
78010

20
0

353,б0

одержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 28.90
Закупка товаров, работ и услуг для муниципzulьных
нужд

05 03 99000
78040

20
0

28,90

Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 479,з05

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд

05 03 99000
78050

20
0

479,з05

Софинансируемые расходы на реаJIизацию
мероприятий по комплексному рtввитию сельских

05 03 I47 04L5160 672,0а

'l

l

герриторий
D5 0з |4,1 uL

5760
20
0

6,12,0c

ВСЕГО РАСХОДОВ 2938,585

i]

it

L
а,
Е,

2
€
&.

F,,
!j.

'

i
Ё
F,
ЕЕ
Ё

Е
F
"::

ь

lj

t

в
1-- ,

i

r; .

вЕ,]ElElt l.
b,i
Е )е--
в:,EiiЕ' l;Е: lt

ý" ,i

f,,Е]
гl
Ё:ЁlEl
t?,]
ЁLlflFl
ЁлЁl
'i
Е
L,

t
l
iltill*. ]:t, il

il]
lltiEi]lц
ýlil,t., l]

i]
Ё] ]lil
il

! ,,iil;цil
,I
|.

i
l:е::

Приложение Jt4
к Решению Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципzшьного района Республ ики
Татарстан " О бюджете Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муниципЕL.Iьного района Республики
Татарстан на2022 год и плановый
период 202З и 2024 годов > с
изменениями от 0 1.07.2022г J\b l 7-1

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан на
2022 rод

( тыс.

наименование Вед р
з

п
р

цср вр Сумма

исполнительный комитет
Бессоновского сельского поселения
тетюшского мчниципального района

9о,7 2938,5
85

ОбЩегос}rдарственные вопросы 901 0
l

1250,9
80

Функционирование высшего
должностного лица местного
самоуправления

90,7 0
1

02 378,с

Непрограммные направления расходов 90,7 0
1

02 99 0 00 00000 378,0

Гпава муниципrrльного образования 9о,| 0
1

о2 99 0 00 02030 з78,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органЕ}ми, кi}зенными )л{реждениями,
органами уIIравления государственными
внебюджетными фондалци

901 0
1

02 99000
02030

10
0

378,с

Функционирование MecTHbIx органов
исполнительной власти

901 0
1

04 б68,38
0

Непрограммные направления расходов 907 0
1

04 99 0 00 00000 668,38
с

Щентральный аппарат 90,7 0
1

04 99 0 00 02040 бб8,38
0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обесuечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондалли

907 0
1

04 99000
02040

10
0

299,а

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальньгх) нужл

9о7 0
1

04 99000
02040

20
0

з65,38
0

иные бюджетные ассигнования 90,7 0
1

о4 99000
02040

80
0

4,а

Обеспечение деятельности финансовых
органов

901 0
1

06 1,0

Межбюджетные
трансферты,передаваемые бюджетам
муниципilJIьных образований на
осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

901 0
1

06 99000
25600

50
0

1,0

Щругие общегосуларственные вопросы 907 0
1

13 203,б0

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

907 0
1

13 99 0 00 02950 18б,0

Иные бюджетные ассигнования 907 0
1

13 99000
02950

80
0

186.0

Прочие выплаты 90,7 0
1

13 99 0 00 92з50 l1.1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципатrьньтх) нужд

901 0
1

lз 99000
92з50

20
0

1 1.1

Страхование муниципtlJIьньIх служащих 907 0
1

13 99 0 00 92410 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальньrх) нужд

9о,7 0
1

13 99000
924l0

2о
0

[,5

.Щиспасеризация муниципальных
служащих

901 0
1

13 99 0 00 97080 5,с

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципатrьных) нужд

90^I 0
1

13 99000
97080

20
0

5,с

национальная оборона 901 0
2

103,80
0

МобилизационнЕlя и вневойсковая
подготовка

907 0
2

0з l03,8c
с

Непрограммные направления расходов 907 0
2

0з 99 0 00 00000 103,80
0

Осуществление первичного воинского
учёта на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

90,7 0
2

0з 99 0 00 5l 180 103,80
0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фонда:rли

901 0
2

03 99000
51180

10
0

93,500

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0
2

03 )9000
5l 180

20
0

10,300

Национальная экономика 907 0
4

50,000

Щорожное хозяйство (дорожные фонды) 90,7 0
4

09 50,00с

Непрограммные направления расходов 901 0 09 )9 0 00 00000 50,00с

l

'I

4

Строительство,содержание и ремонт
автомобильньIх дорог и инженерньж
сооружений на них в границ{tх городских
округов и посеJIений в рамках
благочстDойства

90,| 0
4

09 99 0 0078020 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципа-llьньтх) нужд

9о,7 0
4

09 990
0078020

z0
0

50,000

Жилищно-коммуна,тьное хозяйство 901 0
5

1533,8
05

Благоустройство 901 0
5

03 1533,8
05

Уличное освещение 901 0
5

03 99 0 00 78010 з5з,с

Непрограммные направления расходов 9о,| 0
5

03 99 0 00 00000 353.6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципа-llьньrх) нужд

9о1 0
5

0з 99000
78010

20
0

35з.6

одержание кладбищ 90,7 0
5

03 )9 0 00 78040 28,9

Закупка товаров, работ и услуг дJuI
госyлаDственных (мчниципальньтх) нужд

90,7 0
5

03 )9000
78040

20
0

28,9

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

9о,7 0
5

03 )9 0 00 78050 479,зо
5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципа.llьных) нужд

901 0
5

03 99000
78050

20
0

479,з0
5

Софинансируемые расходы на

реЕ}лизацию мероприятий по
комплексному развитию сельских
территорий

9о,7 0
5

0з l4,7 04L5160 6]2,00

Закупка товаров, работ и услуг для
госyдарственных (муниципальньrх) нужд

907 0
5

03 \47 04L
57б0

20
0

6,72,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 2938,5
85